enseñanza, caracterizada por aportar de una manera sistemática, planificada y sostenida, 
apoyada por la interacción dinámica entre los diferentes actores educativos; por 
consiguiente se contrató el servicio de arrendamiento de licencias de paquetes 
informáticos por un valor de MIL OCHENTA CON 00/100 DÓLARES ($ 1,080.00), para los 
estudiantes y profesores del Colegio de Bachillerato Camilo Gallegos Toledo.  

Dotación de internet y herramientas digitales en las instituciones educativas 

Se amplió la cobertura del servicio de Internet en todos los planteles, beneficiando a la

[...]

CORRIENTE 5756231.63 5755592.50 639.13 

INVERSION 1154864.24 1138629.16 16235.08 

TOTAL 6 911 095.87 6 894 221.66 16 874.21 
         Fuente: Administrativo Financiero 

Como se evidencia en la tabla anterior, la asignación presupuestaria por el valor de 
6´911.095,87 USD (Seis millones novecientos once mil noventa y cinco con 87/100 
Dólares Americanos). 

La Dirección Distrital 14D04 Gualaquiza San Juan Bosco Educación, del presupuesto 
asignado en el año 2021, ejecutó conforme la Normativa del Sistema Nacional de 
Contratación Pública el valor de 97.592,03 USD, mediante procedimientos de ínfima